Erhvervsgrupperings-
bilag (NACE/DB93)

NACE: Nomenclature generale des Activitiés économique dans les
Communautes Européennes, udarbejdet af EU i 1970.

DB93: Dansk Branchekode 1993.

Ved en EUforordning af 9. oktober 1990 blev det besluttet, at EU's
medlemslande fra 1. januar 1993, skulle benytte en ny falles bran-
chenomenkiatur - NACE rev. 1- en revideret version af NACE fra 1970.
Dansk Branchekode 1993 er Danmarks Statistiks nye 6<ifrede
branchenomenklatur, som tradte i kraft 1. januar 1993. DB93 er
baseret p4 NACE rev.l, idet de 4 farste cifre svarer til NACE rev.1,
mens de 2 sidste cifre er danske underopdelinger.

Den hidtidige danske branchegruppering -- Danmarks Statistiks Er-
hvervsgrupperingskode 1977 (DSE77) - var en underopdeling af FN's
branchenomenklatur {SIC (International Standard Industrlal Classifi-
cation of All Economic Activities).

DB93 er mere detaljeret end DSE77, idet den indeholder i alt 813
brancher mod 579 i DSE77. Baggrunden er dels, at NACE rev.l
indeholder langt flere grupper end ISIC dels at branchestrukturen i de
danske erhverv er sggt afspejlet bedst muligt.

En fuldsteendig oversigt.over DB93- samt sammenhzeng til DSE77
findes i publikationen Dansk Branchekode 1993 udgivet af Danmarks
Statistik 1992.

Overgangen til anvendelse af DB93 i tabelopstillinger vil ske i forbin-
delse med offentliggerelsen af .1993-tal, ledsaget. af 1992-opgerelsen
omgrupperet efter DB93.

Nedenfor er vist de 4 valgte standardgrupperinger med henholdsvis 9,
27, 53 og 111 grupper, som fremover vil danne .udgangspunkt for
anvendelsen af DB93 i Danmarks Statistiks offentliggarelser.

De 4 standardgrupperinger afspejler et stigende detaljeringsniveau i
opdelingen. Kodestrukturen knytter sig til koderne i DB93 og angiver,
hvor i DB93 man befinder sig. 9-grupperingen anvender etcifrede
lebenumre, mens 27-grupperingen er 4-cifret, 53-grupperingen 5-cifret
og 111-grupperingen 6<ifret.

9-gruppering

1 Landbrug, fiskeri og rastofudvinding 1

2 Fremstillingsvirksomhed 2

3 Energi- og vandforsyning 3

4 Bygge- og anlagsvirksomhed 4

5 Handel, hotel og restaurationvirks. mv. 5

6 Transportvirks., post og telekommunikation 6

7 Finansieringsvirks. mv., forretningsservice 7

8 Offentlige og personlige tjenesteydelser 8

9 Uoplyst erhverv 9

27-gruppering

0109 Landbrug, gartneri og skovbrug 0109

0500 Fiskeri mv. 0500

1009 Rastofudvinding 1009

1509 Neerings- og nydelsesmiddelindustri 1509-

1709 Tekstil-, beklaednings- og leederindustri 1709

2009 Tree-, papir- og grafisk industri 2009

2309 Mineralolie-, kemisk- og plastindustri mv 2309

2600 Sten-, ler- og glasindustri mv. 2600

2709 Jern- og metalindustri 2709

3600 Mabelindustri og anden industri 3600

4009 Energi- og vandforsyning 4009

4500 Bygge- og anleegsvirksomhed 4500

5000 Handel m. biler, autorep., servicestationer 5000

5100 Engros- og agenturhandel undt. m. biler 5100

5200 Detailh. og reparationsvirks. undt. biler 5200

5500 Hotel- og restaurationsvirksomhed mv. 5500
6009 Transportvirksomhed 6009

6400 Post og telekommunikation 6400

6509 Finansierings- og forsikringsvirksomhed 6509

7009 Udlejning og ejendomsformidling 7009

7209 Forretningsservice mv. 7209

7500 Offentlig administration mv. 7500

8000 Undervisning 8000

Industrial Classiﬂcation
Annex (NACE/DB93)

NACE: Nomenclature generale des Activitiés économique dans les
Communautes Européennes, prepared by the EU in 1970.

DB93: Danish Industrial Classification of All Economic Activities 1993.
On 9 October 1990 the EU passed a regulation which made it
obligatory for all EU member states to introduce a new statistical
classification of economic activities in the European Communities -
NACE rev. 1 - a revised version of NACE from 1970.

DB93 is a new 6-digit system , which came into force as of 1 January
1993. DB93 is based on NACE rev.1. The first 4 digits correspond to
NACE rev. 1, whereas the 2 last digits are Danish sub-gtoupings.

The former Danish Industrial Classification - Danmarks Statistik’s
DSE77 - was a sub-grouping of the UN’s industrial classification ISIC
(International Standard Industrial Classification of All Economic
Activities). .

DB93 is more detailed than DSE77 as it comprises 813 industries,
compared with 579 in DSE77. The reasons for this are partly that
NACE rev. 1 comprises more groups than ISIC, partly that it was inten-
ded to reflect the Danish industrial structure in the best possibie way.

A complete list of DB93 and comparison with DSE77 is given in the
publication Dansk Branchekode 1993, prepared by Danmarks Statistik
1992.

The transition to using DB93 in all tables of Danmarks Statistik will be
effected in connection with publishing statistics for 1993.

Below, 4 standard groupings are shown, with 9, 27, 53 and 111
groups, respectively. In the future, these groups will form the basis of
using DB93 in statistics published by Danmarks Statistik.

The 4 standard groupings reflect an increasing aggregation of detail in

. the classifications. The code structure is linked to the codes in DB93.

The 9-digit grouping uses l-digit serial numbers, wheras the 27-
grouping comiprises 4 digits, 53-grouping 5 digits and 111-grouping 6
digits.

9-grouping

- Agriculture, fishing and quarrying
Manufacturing
Electricity, gas and water supply
Construction
Ws. and retail trade, hotels, restaurants
Transport, storage and communication
Financial intermediation, business act.
Public and personal services
Activity not stated

27-grouping

Agriculture, horticulture and forestry
Fishing, services incidental to fishing
Quarrying

Mfr. of food, beverages and tobacco

Mfr. of textiles, wearing apparel, leather
Mir. of wood products, printing and publ.
Mfr. of chemicals, plastic products etc.
Mfr. of other non-metallic mineral products
Mfr. of basic metals and fabr. metal prod.
Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
Electricity, gas and water supply
Construction

Sale and repair of motor vehicles etc.

Ws. and commis. trade, exc. of m. vehicles
Re. trade and repair work exp. of m. vehic. exc.
Hotels and restaurants

Transport

Post and telecommumcatlons

Financial intermediation and insurance etc.
Letting and sale of real estate

Business activities etc.

Public administration and defence etc.
Education
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8519 Sundhedsvaesen mv.
8539 Sociale institutioner mv.
9009 Renovation, foreninger og forlystelser mv.
9800 Uoplyst erhverv

: 53-gruppering
01109 Landbrug
01129 Gartnerier, planteskoler og frugtplantager
01400 Maskinstationer, anleegsgartnerier mv.
02000 Skovbrug mv.
05000 Fiskeri mv.
11000 Udvinding af r&olier og naturgas mv.
14009 Udvinding af grus, ler, sten og salt mv.
15009 Neerings- og nydelsesmiddelindustri
17009 Tekstil, beklaednings- og leederindustri
20000 Treeindustri
21009 Papir og grafisk industri
23000 Mineralolieindustri mv.
24000 Kemisk industri
25000 Gummi- og plastindustri
26000 Sten-, ler- og glasindustri mv.
27009 Fremstilling og forarbejdning af meta!
29000 Maskinindustri
30009 Elektronikindustri
35009 Transportmiddelindustri
36000 Mgbelindustri og anden industri
40009 Energi- og vandforsyning
45000 Bygge- og anleegsvirksomhed
50000 Handel m. biler, autorep., servicestationer
51000 Engros- og agenturhandel undt. m. biler
52109 Detailh. med fadevarer mv.
52299 " Varehuse og stormagasiner
52300 Apoteker, parfumerier og materialister mv
52419 Detailh. m. bekleedning, fodtej mv.
52449 Detailh. igvrigt, reparationsvirksomhed
55000 Hotel- og restaurationsvirksomhed mv.
60000 Landtransport, rartransport
61000 Skibsfart

-62000 Lufttransport
63000 Godsbehandling, havne mv., rejsebureauer
64000 Post og telekommunikation
65000 Finansieringsvirksomhed
66000 Forsikringsvirksomhed
67000 Servicevirksomhed for finanssektoren mv.
70000 Ejendomsudtejning og -formidling
71000 Udlejning untagen af fast ejendom
72000 Databehandlingsvirksomhed
73000 Forskning og udvikling
74000 Ra&dgivningsvirks. mv., rengarmgswrksomhed
75000 Offentlig admlmstratlon mv.
80000 Undervisning
85109 Sundhedsvaesen mv.
85319 . Sociale institutioner mv. for bgrn og unge
85329 Sociale institutioner mv. for voksne -
90000 Renovationsvaesen
91000 Organisationer og foreninger
92000 Forlystelser, kultur og sport
93009 Anden servicevirksomhed
98000 Uoplyst erhverv

111-gruppering

011009° Landbrug
011209 Gartnerier, planteskoler og frugtplantager
014000 Maskinstationer, anlaegsgartnerier mv.
020000 Skovbrug mv.
050000 Fiskeri mv.
110000 Udvinding af raolier og naturgas mv.
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8519
8539
9009
9800

01109
01129
01400
02000
05000
11000
14009
15009
17009
20000
21009
23000

' 24000

25000
26000
27009
29000
30009
35009
36000
40009
45000
50000
51000
52109
52299
52300
52419
52449
55000
60000
61000
62000
63000

64000

650060
66000
67000
70000
71000
72000
73000
74000
75000
80000
85109

85319 -

85329
90000
91000
92000
93009
98000

011009

011209
014000

‘020000

050000
110000

Human health activities

Social institutions etc.

Ref. disposal, organiz., entertamment etc.
Activity not stated

53-grouping

Agriculture

Market gardening, nurseries, orchards
Agricultural and animal husbandry services
Forestry, logging and related services
Fishing, services incidental to fishing

Exr. of crude petroleum, natural gas etc.
Exr. of gravel, clay, stone and salt etc.
Mfr. of food, beverages and tobacco

Mfr. of textiles, wearing apparel, leather
Mfr. of wood and wood products .
Mfr.-of paper prod.; printing and publish.
Mfr. of refined petroleum products etc.
Mfr. of chemicals and man-made fibres etc.
Mfr. of rubber and plastic products

Mfr. of other non-metallic mineral products
Mfr. and processing af basic metals

Mfr. of machinery and equipment n.e.c.
Mfr. of electrical and optical equipment
Mfr. of transport equipment

Mfr. of furniture; manufacturing n.e.c.
Electricity, gas and water supply
Conistruction

Sale and repair of motor vehicles etc.

Ws. and commis. trade, exc. of m. vehicles
Re. trade of food etc.

Department stores

Re. sale of phar. goods, cosmetic art. etc.
Re. sale of clothing, footwear etc.

Other retail sale, repair work

Hotels and restaurants

Land transport; transport via pipelines
Water transpert -

Air transport

Support. trans. actwmes travel agencies
Post and telecommunications

Financial intermediation

Insurance and pension funding

Activities auxiliary to finan. intermediat.
Real estate. activities

Renting of machinery and equipment etc.
Computer and related activities

Research and development
Consultancy-etc. and cleaning activities
Public administration and defence etc.
Education

Human health activities

Social institutions etc. for children

Social institutions etc. for adults
Sewerage and refuse disp. and similar act.
Activities of membership organiza. n.e.c.
Recreational, cultural, sporting activities ~
Other service activities

Activity not stated

111-grouping

Agriculture

Market gardening, nurseries, orchards
Agricultural and animal husbandry services
Forestry, logging and related services
Fishing, services incidental to fishing

Extr. of crude petroleum, natural gas etc.
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140009
151000
155000

- 158120
158909
159000
160000
170000
180000
190000
200000
210000
221200
221309
222009
230000
241009
243009
244000
250000
261009
263009
270000
281009
286009

291000
292000
293000
294009
297000
300009
320000
330000
351000

352009

361000
- 365009
401000
402000
403000
410000
452109
452510
453100
453300
454200
454400
454509
501009
502000
505000
512000

513000~

514000
515300
515709
516000
517009
521100
522000
522909
523000
524109
524409
524709
527000

Udvinding af grus, ler, sten og salt mv.
Slagterier mv. ’ ‘
Mejerier og isfabrikker
Bagerforretninger

Anden nzeringsmiddelindustri
Drikkevareindustri

Tobaksindustri

Tekstilindustri

Beklaedningsindustri

Laeder- og fodtejsindustri

Treeindustri

Papirindustri

Udgivelse af dagblade

Udgiver- og forlagsvirks. ekskl. dagblade
Trykkerier mv.

Mineralolieindustri mv.

Fremst. af kemiske réstoffer

Fremst. af maling, sabe, kosmetik mv.
Medicinalindustri

Gummi- og plastindustri

Glas- og keramisk industri

Tegl-, cement- og betonindustri mv.
Fremst. af metal

Fremst. af byggematerialer af metal

Fremst. af handvaerktej, metalembaliage mv.
Fremst. af skibsmotorer, kompressorer mv. *

Fremst. af maskiner til generelle formal
Fremst. af landbrugsmaskiner

Fremst. af maskiner til industri mv.
Fremst. afhusholdningsapparater
Fremst. af edbudstyr, elmotorer mv.
Fremst. af telemateriel mv.

Fremst. af medicinsk udstyr, instrumenter
Skibsveerfter og badebyggerier

Fremst. af transportmidler ekskl. skibe
Mabelindustri

Fremst. af legetej, guld- og seiwarer mv.
Elforsyning

Gasforsyning

Varmeforsyning

Vandforsyning -

Entreprengrvirksomhed

Murervirksomhed
Ekinstaliationsvirksomhed
WSwirksomhed

Temrer- og bygningssnedkervirksomhed
Maler- og glarmestervirksomhéd
Anden bygge- og anlaegsvirksomhed
Handel med biler, motorcykler mv.
Autoreparation

Servicestationer

Engrosh. m. korn, foderstof, levende dyr mv

Engrosh. m. naerings- og nydelsesmidler
Engrosh. m. tekstiler, husholdningsart. mv.
Engrosh. m.-trze og byggematerialer mv.
Engrosh. m. gvrige ravarer og halvfabrikata

Engrosh. m. maskiner, udstyr og tilbehar
Agentur- og anden engroshandel
Supermarkeder, kolonialhandel o.1.
Specialforretninger med fedevarer
Varehuse og stormagasiner

Apoteker, parfumerier og materialister mv.
Detailh. m. beklaedning, fodtej mv.

Detailh. m. boligudstyr, hushold.app. mv.
Detailh. fra evrige specialforretninger mv.
Reparation af husholdningsapparater mv.

140009
151000
155000
158120
158909
159000
160000
170000

180000

190000
200000
210000
221200
221309
222009
230000
241009
243009
244000
250000
261009
263009
270000
281009
286009
291000
292000
293000
294009
297000
300009
320000
330000
351000
352009
361000

-365009

401000
402000
403000
410000
452109
452510

453100

453300
454200
454400
454509

501009,

502000
505000
512000
513000

" 514000

515300
515709
516000
517009
521100
522000
522909
523000
524109
524409
524709
527000

Extr. of gravel, clay, stone and salt etc.
Production etc. of meat and meat products
Mfr. of dairy products :
Baker’s shops -

Mfr. of other food products

Mfr. of beverages

Mfr. of tobacco products

Mfr. of textiles

Mfr. of wearing apparel and dressing of fur
Mfr. of leather and leather products

Mfr. of wood and wood products

Mfr. of pulp, paper and paper products
Publishing of newspapers

Publishing activities, excluding newspapers
Printing activities etc.

Mfr. of refined petroleum products etc.
Mfr. of chemical raw materials

Mfr. of paints, soap, cosmetics etc.

Mfr. of pharmaceuticals etc.

Mfr. of rubber and plastic products

Mfr. of glass and ceramic goods etc.

Mfr. of bricks and cement and concret ind.
Mfr. of basic metals .

Mfr. of construct. materials of metal etc.
Mfr. of hand tools, packaging of metai etc.
Mfr. af marine engines, compressors etc.
Mfr. of other general purpose machinery
Mfr. of agricultural and forestry machinery
Mfr. of machinery for industrjes etc.

Mfr. of domestic appliances n.e.c.

Mfr. of computers, electric motors etc.
Mfr. of radio and communicat. equipm. etc.
Mfr. of medical and optical instrum. etc.
Building and repairing of ships and boats
Mfr. of transport equipment, excl. ships
Mér. of furniture

Mfr. of toys, gold and silver articles etc.
Production and distribution of electricity
Manufacture -and distribution of gas

Steam and hot water supply

Collection and distribution of water
General contractors

Brickiaying

Install. of electrical wiring and fittings
Plumbing .

Joinery installation

Painting and glazing

Other construction works

Sale of mtor vehicles, motorcycles etc.
Maintenance and repair of motor vehicles
Retail sale of automotive fuel

Ws. of agricul. raw material, live animals
Ws. of food, beverages and tobacco

Ws. of househoid goods

Ws. of wood.and construction materials
Ws. of other raw mat. and semimanufactures
Ws. of machinery, equipment and supplies
Commission trade and other wholesale trade
Retail sale of food in non-specialized stores
Retail sale of food in specialized stores
Department stores

Re. sale of phar. goods, cosmetic art. etc.
Re. sale of clothing, footwear etc.

Re. sale of furniture, household appliances
Re. sale in other specialized stores etc.
Repair of personal and household goods
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551009
553009
601009
602209
602409
610000
620000
1630000
640000
651000
652000
660000
670000
702000
703009
710000
720000
730000.
741100
741200
742009

744000,
747000
748009
751100
751209
752000

801000 -

802000
803000
804000
851100
851209
853109
853209
900000
910000
920000
930000
980000

Hoteller mv.

Restauranter mv.

Jernbane- og busdrift

Taxi- og turistvognmaeend
Fragtvognmaend mv., rertransport
Skibsfart

Lufttransport

Godsbehandling, havne mv., rejsebureauer
Post og telekommunikation
Pengeinstitutter :
Realkreditinstitutter mv.
Forsikringsvirksomhed
Servicevirksomhed for finanssektoren mv.
Udlejning af fast ejendom
Ejendomsmaeglervirksomhed mv.
Udlejning undtagen af fast ejendom
Databehandlingsvirksomhed
Forskning og udvikling
Advokatvirksomhed

Revisions- og bogferingsvirksomhed
Réadgivende ingenigrer, arkitekter mv.
Reklame- og markedsfering
Rengeringsvirksomhed

Anden forretningsservice

Generel offentiig administration
Offentlig sektoradministration
Forsvar, politi og retsvaesen
Folkeskoler mv.

Gymnasier, erhvervsfaglige skoler
Videregaende uddannelsesinstitutioner
Voksenundervisning mv.

Hospitaler .

Leeger, tandieeger, dyrleeger mv.
Sociale institutioner mv. for bern og unge
Sociale institutioner mv. for voksne
Renovationsveesen

Organisationer og foreninger
Forlystelser, kultur og sport

Anden servicevirksormnhed

Uoplyst erhverv
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551009 -

553009
601009
602209
602409
610000

- 620000

630000
640000
651000
652000
660000
670000
702000
703009
710000
720000
730000
741100
741200
742009
744000
747000
748009
751100
751209
752000
801000
802000
803000
804000
851100
851209
853109
853209
900000
910000
920000
930000
980000

Hotels etc.

Restaurants etc.

Transport via railways and buses

Taxi operation and coach services
Freight transport by road and via pipelines
Water transport

Air transport

Support. trans. activities; travel agencies
Post and telecommunications

Monetary intermediation

Other financial.intermediation

Insurance and pension funding

Activities auxiliary to finan. intermediat.
Letting of own property

Real estate agents etc.

Renting of machinery and equipment etc.
Computer and related activities
Research and development

Legal activities ,
Accounting, book-keeping, auditing etc.
Consulting engineers, architects etc.
Advertising

Building-cleaning activities

Other business activities

General public service activities
Regulation of public service activities
Provision of services to the community
Primary education )
Secondary education

“Higher education

‘Adult and other education

Hospital activities

Medical, dental, veterinary activities etc.
Social institutions etc. for children

Social institutions etc. for aduits

Sewerage and refuse. disp. and similar act.
Activities of membership organiza. n.e.c.
Recreational, cultural, sporting activities
Other service activities

Activity not stated
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